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Retsudvalget har i brev af 18. marts 2025 stillet følgende spørgsmål nr. 786 (alm. 

del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mikkel Bjørn 

(DF). 

Spørgsmål nr. 786: 

”Vil ministeren oplyse størrelsen på formuerne for de ti forvaringsdømte med stør-

ste formuer foråret 2025? Der henvises til artiklen ”Dobbeltmorder og imamlærling 

får førtidspension”, Ekstra Bladet, den 5. april 2023.” 

Svar: 

Det glæder mig, at regeringen (Socialdemokratiet, Venstre og Moderaterne) sam-

men med Danmarksdemokraterne, Liberal Alliance, Det Konservative Folkeparti, 

Dansk Folkeparti og Radikale Venstre har indgået en delaftale til en ny beskæfti-

gelsesreform som sikrer, at der ikke længere skal udbetales løbende forsørgelses-

ydelser til anbringelses- og behandlingsdømte kriminelle, som er indlagt i retspsy-

kiatrien.  

Med aftalen vil de kommende regler ikke længere understøtte opbygning af for-

muer hos personer, som ofte i langvarige perioder løbende får udbetalt forsørgel-

sesydelser samtidig med at de modtager et vederlagsfrit ophold. 

Besvarelse af spørgsmålet vil kræve indhentning og behandling af oplysninger, 

hvilket vil indebære et større ressourceforbrug og give anledning til spørgsmål om 

proportionalitet.  

Besvarelsen af nærværende udvalgsspørgsmål ville bl.a. medføre en omfattende og 

ressourcetung proces med at underrette ca. 3.600 borgere om at myndighederne har 

indhentet, behandlet og videregivet oplysninger om deres formue. I henhold til op-

lysningspligten i persondataforordningens artikel 14 har myndighederne pligt til at 

oplyse de registrerede om myndighedens behandling af deres oplysninger til et gi-

vent formål, såfremt behandlingen af oplysningerne ikke er fastsat ved lov eller 

bestemmelser fastsat i henhold til lov.  

 
Jeg har i dette lys ikke fundet anledning til at indhente bidrag for at kunne oplyse 

om formuestørrelserne for foranstaltningsdømte. 
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Ane Halsboe-Jørgensen 
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